
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН» 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 февраля 2025 г. №301

Об утверждении Порядка установления факта 
проживания граждан в жилых помещениях, 
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, 
нарушения условий жизнедеятельности и 
утраты имущества первой необходимости в 
результате чрезвычайной ситуации на 
территории муниципального района
«Куйбышевский район»

В соответствии с частью  3 статьи 13 Ф едерального закона от 21.07.2014 № 
212-ФЗ «Об основах общ ественного контроля в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 7 и 28 Устава муниципального района «Куйбышевский 
район», Куйбыш евское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Создать комиссию по установлению фактов проживания граждан в жилых 
помещениях, находящ ихся в зоне чрезвычайной ситуации, наруш ения условий их 
жизнедеятельности и утраты ими имущ ества в результате чрезвычайной ситуации на 
территории муниципального района «Куйбыш евский район» и утвердить ее состав 
(приложение 1).

2. Утвердить П орядок работы комиссии по установлению  фактов проживания 
граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, 
нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущ ества в результате 
чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Куйбышевский 
район» (приложение 2).

3. Н астоящ ее реш ение вступает с момента его официального опубликования 
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящ его Решения оставляю  за собой.

Глава
муниципального района 
«Куйбышевский район» А.А.Архипов



гйридожение 1 
к Решению Куйбышевского Районного Собрания 

от 27 фебраля 2025'года№ 301

С О С Т А В
комиссии по установлению фактов проживания гра> 

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий 
их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной 
ситуации на территории муниципального района «Куйбышевский район»

М акридов 
Сергей Николаевич

- Г лава администрации муниципального района 
«Куйбыш евский район» - председатель комиссии

Беляй
Сергей Николаевич

- заместитель Главы администрации муниципального 
района «Куйбыш евский район» - заместитель 
председателя комиссии

Тимоховский - начальник отдела по делам ГО,ЧС и мобилизационной
Владимир А лександрович подготовки администрации МР «Куйбыш евский

район» секретарь комиссии

Члены комиссии:

Никулина 
Ольга Викторовна

- начальник отдела Ж КХ и строительства администрации 
МР «Куйбыш евский район»

Новикова - заведующ им финансовым отделом администрации
Наталья А лексеевна «Куйбыш евский район»

Трофимова
Надежда Валентиновна

заведую щ ий отделом социальной политики и семьи 
муниципального района «Куйбыш евский район»

М астеренков 
Сергей А лександрович

■ начальник пункта полиции (для обслуживания населения 
Куйбыш евского района) М ОМ ВД России «Кировский» 
(по согласованию)

Дроздов
Ю рий Сергеевич

- начальник 28 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России 
по Калужской области (по согласованию).

Ж аров
Роман Олегович

- Г лава администрации СП «Поселок Бетлица» 
(по согласованию)

Коваленко 
Сергей Викторович

- Г лава администрации СП «Село М окрое» 
(по согласованию)



Бабалян
Вазген Георгиевич 
Федарков
Виктор Анатольевич 

Кириенков
Александр М ихайлович

- Г лава администрации СП «Село Бутчино»
(по согласованию)

- Г лава администрации СП «Село Ж ерелево» 
(по согласованию)

- Глава администрации СП «Деревня Высокое» 
( по согласованию)



Приложение 2
к Решению Куйбышевского Районного Собрания 

от 27 февраля 2025 года №301

Порядок
работы комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилых 

помещениях, находящихся в зоне возможной чрезвычайной ситуации, нарушения 
условий жизнедеятельности граждан и утраты ими имущества первой необходимости в

результате чрезвычайной ситуации на территории муниципального района
«Куйбышевский район»

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет полномочия комиссии по установлению фактов 

проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне возможной чрезвычайной 
ситуации, нарушения условий жизнедеятельности граждан и утраты ими имущества первой 
необходимости в результате чрезвычайной ситуации (далее -  ЧС) на территории 
муниципального района «Куйбышевский район» (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и 
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, Приказом МЧС России от 10.12.2021 № 858 «Об 
утверждении Порядка подготовки и представления высшими исполнительными органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации документов в МЧС России для 
обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного 
фонда Правительства Российской Федерации»; Методическими рекомендациями по порядку 
подготовки списков граждан, нуждающихся в получении единовременной материальной 
помощи, финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, 
единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) члена семьи (включая пособие на 
погребение погибшего (умершего) члена семьи) и единовременного пособия в связи с 
получением вреда здоровью при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, утвержденными Министерством Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий 03.03.2022 № 2-4-41-7-11; Постановлением Правительства 
Калужской области от 30.06.2022 № 485 (ред. от 29.08.2024) «Об утверждении Порядка и 
условий оказания помощи населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, Порядка и условий осуществления компенсационных 
выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате 
террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении 
террористического акта правомерными действиями» и иными нормативно-правовыми 
актами Российской Федерации, Калужской области регулирующими основания, порядок и 
условия предоставления материальной помощи (единовременных денежных выплат) 
гражданам пострадавшим в результате ЧС природного и техногенного характера, настоящим 
Порядком.

Понятия, применяемые в настоящем Порядке, используются в значениях, 
установленных Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются 
бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, 
бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления 
компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб



террористического акта правомерными действиями (далее - Правила), утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2019 N 1928 «Об 
утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального 
бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской 
Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат 
физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате 
террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении 
террористического акта правомерными действиями».

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с региональными 
органами исполнительной власти, органами местного самоуправления и их структурными 
подразделениями, должностными лицами, организациями и учреждениями.

II. Основные задачи Комиссии
4. Основной задачей Комиссии является установление фактов проживания граждан в 

жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их 
жизнедеятельности и утраты ими имущества первой необходимости в результате 
чрезвычайной ситуации на территории муниципального района «Куйбышевский район».

III. Установление факта проживания граждан в жилых помещениях, 
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации

5. Факт проживания граждан от 14 лет и старше в жилых помещениях, находящихся в 
зоне ЧС устанавливается заключением комиссии на основании критериев, указанных в части 
1 раздела II Методических рекомендаций по порядку подготовки списков граждан, 
нуждающихся в получении единовременной материальной помощи, финансовой помощи в 
связи с утратой ими имущества первой необходимости, единовременного пособия в связи с 
гибелью (смертью) члена семьи (включая пособие на погребение погибшего (умершего) 
члена семьи) и единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью при 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (утв. 
МЧС России 03.03.2022 № 2-4-71-7-11) (далее -  Методические рекомендации), а именно:

1) гражданин зарегистрирован по месту жительства в жилом помещении, которое 
попало в зону ЧС, при введении режима ЧС для соответствующих органов управления и сил 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС;

2) гражданин зарегистрирован по месту пребывания в жилом помещении, которое 
попало в зону ЧС, при введении режима ЧС для соответствующих органов управления и сил 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС;

3) имеется договор аренды жилого помещения, которое попало в зону ЧС;
4) имеется договор социального найма жилого помещения, которое попало в зону ЧС;
5) в справках с места работы или учебы, справках медицинских организаций местом 

жительства указано жилое помещение, которое попало в зону ЧС;
6) имеются документы, подтверждающие оказание медицинских, образовательных, 

социальных услуг и услуг почтовой связи в жилом помещении, которое попало в зону ЧС;
7) иные сведения, которые могут быть предоставлены гражданином в инициативном 

порядке, получение которых не потребует от заявителя обращения за получением 
государственных (муниципальных) услуг, услуг организаций.

6. Факт проживания детей в возрасте до 14 лет в жилых помещениях, находящихся в 
зоне ЧС, устанавливается решением Комиссии, если установлен факт проживания в жилом 
помещении, находящемся в зоне ЧС, хотя бы одного из родителей иных законных 
представителей (усыновителей, опекунов), с которым проживает ребенок.

IV. Установление факта нарушения условий жизнедеятельности граждан 
в результате чрезвычайной ситуации



7. Установление факта нарушения условий жизнедеятельности граждан в результате 
воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации осуществляется в 
соответствии с Порядком установления факта нарушения условий жизнедеятельности при 
аварии на опасном объекте, включая критерии, по которым устанавливается указанный факт, 
утвержденным Приказом МЧС России от 30 декабря 2011№ 795.

V. Установление факта утраты имущества первой необходимости гражданами
в результате ЧС

8. Под имуществом первой необходимости понимается минимальный набор 
непродовольственных товаров общесемейного пользования, необходимых для сохранения 
здоровья человека и обеспечения его жизнедеятельности, определенный Правилами 
предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 
Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на 
финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и 
юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и 
возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными 
действиями, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.12.2019 № 1928.

9. Факт и степень утраты имущества первой необходимости устанавливается 
решением Комиссии в соответствии с разделом IV Методических рекомендаций по порядку 
подготовки списков граждан, нуждающихся в получении единовременной материальной 
помощи, финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, 
единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) члена семьи (включая пособие на 
погребение погибшего (умершего) члена семьи) и единовременного пособия в связи с 
получением вреда здоровью при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, утвержденных МЧС России 03.03.2022 № 2-4-71-7- 
11.

VI. Организация работы Комиссии
10. Персональный состав Комиссии (не менее трех человек) утверждается 

постановлением администрации муниципального района «Куйбышевский район». В состав 
Комиссии с правом голоса входит председатель Комиссии, его заместитель, секретарь 
Комиссии и члены Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 

половины ее членов, решение принимаются простым большинством голосов от числа 
присутствующих членов Комиссии.

В случае отсутствия члена Комиссии на заседании, он имеет право представить свое 
мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Решения Комиссии принимаются на ее заседаниях открытым голосованием простым 
большинством голосов присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов 
решающим является голос председательствующего.

Решение Комиссии оформляется в виде заключения, которое подписывается 
председателем или его заместителем, председательствующим на заседании, секретарем 
Комиссии и всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.

Решения Комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном действующим 
законодательством.

После поступления в Комиссию межведомственного запроса о подтверждении 
фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной 
ситуации, утраты гражданином имущества первой необходимости в результате 
чрезвычайной ситуации или нарушения условий его жизнедеятельности в результате



федеральные и региональные органы исполнительной власти, органы местного 
самоуправления, должностным лицам, в организации и учреждения с целью получения 
сведений о проживании граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной 
ситуации, осуществляет организацию работы по подготовке заседания Комиссии.

Комиссия на заседании, проводимом не позднее 10 рабочих дней со дня поступления 
в Комиссию заявления гражданина:

а) проводит анализ полученных сведений на предмет возможности установления 
факта проживания граждан в жилых помещениях, которые попали в зону чрезвычайной 
ситуации;

б) проводит анализ полученных сведений на предмет нарушений условий 
жизнедеятельности граждан, которые попали в зону чрезвычайной ситуации;

в) на основе собранных и представленных документов и материалов выносит 
заключения, по формам согласно приложениям к Методическим рекомендациям.

12. Председатель комиссии:
1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии и несет ответственность 

за выполнение возложенных на нее задач;
2) устанавливает время, место проведения заседания Комиссии, порядок оповещения 

и сбора членов комиссии, а также перечень выносимых на заседание вопросов;
3) доводит до членов Комиссии информацию по вопросам, выносимым на заседание 

Комиссии.
В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель 

председателя.
13. Секретарь Комиссии:
1) принимает заявления граждан;
2) незамедлительно информирует членов Комиссии и лиц, привлеченных к участию в 

работе Комиссии, о дате, месте и времени работы Комиссии по обследованию домовладения;
3) уведомляет заявителя о дате прибытия Комиссии для проведения обследования 

домовладения. Уведомление о дате и времени прибытия Комиссии для проведения 
обследования осуществляется секретарем Комиссии по адресу электронной почты или 
телефону, указанному в заявлении или любым доступным способом;

4) осуществляет организацию работы по подготовке заседания Комиссии, в том числе 
запрашивает и получает необходимые документы и иные сведения от федеральных и 
региональных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и их 
структурных подразделений, должностных лиц, организаций и учреждений с целью 
получения сведений о проживании граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне 
чрезвычайной ситуации;

5) оформляет документы по результатам работы Комиссии;
6) направляет заключения об установлении факта проживания в домовладении, 

находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, факта нарушения условий жизнедеятельности и 
факта утраты гражданином имущества первой необходимости в результате чрезвычайной 
ситуации Главе администрации муниципального района «Куйбышевский район», либо лицу 
его замещающему для утверждения, а затем в уполномоченный орган для принятия решения 
о включении граждан в список или отказе во включении в списки.

Члены Комиссии принимают участие в работе Комиссии, изучают поступающие 
документы, готовят по ним свои заключения, предложения, возражения, участвуют в 
проведении обследования домовладения.

VII. Права Комиссии
14. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
1) обращаться к гражданам, подавшим заявление, с целью оказания содействия 

Комиссии в сборе документов и иных сведений о месте их проживания в жилых 
помещениях, находящихся в зоне ЧС.

2) привлекать для участия в своей работе и заслушивать на своих заседаниях



структурных подразделений, должностных лиц, организаций и учреждений, граждан по 
вопросам, относящимся к предмету ведения Комиссии.

VIII. Подготовка заключения об установлении факта проживания в жилом 
помещении, находящимся в зоне чрезвычайной ситуации и факта нарушения 

условий жизнедеятельности гражданина в результате чрезвычайной ситуации
15. Заключение Комиссии об установлении факта проживания в жилом помещении, 

находящемся в зоне ЧС и факта нарушения условий жизнедеятельности заявителя в 
результате ЧС (далее - заключение об установлении фактов проживания и нарушения 
условий жизнедеятельности) составляется по форме, согласно приложению № 3 к 
Методическим рекомендациям (приложение 1 к Порядку), подготавливается Комиссией на 
одного или нескольких граждан, проживающих в одном жилом помещении, находящимся в 
зоне ЧС, подписывается всеми членами Комиссии и утверждается Главой администрации 
муниципального района «Куйбышевский район» с расшифровкой подписи, проставлением 
даты и заверяется соответствующей печатью.

Граждане, нуждающиеся в получении единовременной материальной помощи, 
должны быть ознакомлены с заключением.

16. Заключение об установлении фактов проживания и утраты имущества 
составляется Комиссией в целях определения утраты гражданами имущества первой 
необходимости в результате ЧС в соответствии с разделом V настоящего Порядка, по 
форме согласно приложению № 6 к Методическим рекомендациям (приложение 2 к 
Порядку), подготавливается Комиссией на одного или нескольких граждан, проживающих в 
одном жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, подписывается 
всеми членами Комиссии и утверждается Главой администрации муниципального района 
«Куйбышевский район» с расшифровкой подписи, проставлением даты и заверяется 
соответствующей печатью.

Граждане, нуждающиеся в получении финансовой помощи в связи с утратой ими 
имущества первой необходимости, должны быть ознакомлены с заключением.



Приложение 1
к Порядку установления факта проживания 
граждан в жилых помещениях, находящихся 
в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения 
условий их жизнедеятельности и утраты ими 
имущества первой необходимости в 
результате чрезвычайной ситуации

УТВЕРЖДАЮ
Г лава администрации муниципального 
района «Куйбышевский район»

(подпись) (фамилия, инициалы)
« _______ » ______________________г.

МП

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об установлении факта проживания в жилом помещении, находящемся в 

зоне чрезвычайной ситуации, и факта нарушения условий жизнедеятельности 
гражданина в результате чрезвычайной ситуации

(реквизиты акта Г лавы администрации района об отнесении сложившейся ситуации к 
чрезвычайной)

Комиссия, действующая на основании________________________________
В составе:

Председатель комиссии:____________________________________________
Члены комиссии :

провела______________
(дата)

Ф.И.О.заявителя:

обследование условий жизнедеятельности заявителя:

Адрес места жительства:

Факт проживания в жилом помещении: 

установлен/не установлен на основании
(  Н Л Г Ж Ч Р Т П Р  Т Т С \  Т Т Т Т О 'К \т /* т т х  тгту-г \

(Ф.И.О. заявителя)



Характер нарушения условий жизнедеятельности

Критерии нарушения 
условий

жизнедеятельности

Показатели критериев 
нарушения условий 
жизнедеятельности

Состояние

Невозможность 
проживания 

заявителя в жилом 
помещении:

1) здание (жилое 
помещение):
фундамент Поврежден (частично 

разрушен)/ не поврежден 
(частично не разрушен)

стены Повреждены (частично 
разрушены)/ не повреждены 

(частично не разрушены)
перегородки Повреждены (частично 

разрушены)/ не повреждены 
(частично не разрушены)

перекрытия Повреждены (частично 
разрушены)/ не повреждены 

(частично не разрушены)
полы Повреждены (частично 

разрушены)/ не повреждены 
(частично не разрушены)

крыша Повреждена (частично 
разрушена)/ не повреждена 

(частично не разрушена)
окна и двери Повреждены (частично 

разрушены)/ не повреждены 
(частично не разрушены)

отделочные работы Повреждены (частично 
разрушены)/ не повреждены 

(частично не разрушены)
печное отопление Повреждено (частично 

разрушено)/ не повреждено 
(частично не разрушено)

электроосвещение Повреждено (частично 
разрушено)/ не повреждено 

(частично не разрушено)
прочие Повреждены (частично 

разрушены)/ не повреждены 
(частично не разрушены)

2) теплоснабжение 
здания (жилого 

помещения)

Нарушено/не нарушено

П  тю япсиябж рттр Н Я П Л / Т П А и п / и й  u o m m i o u n



помещения)
4) электроснабжение 

здания (жилого 
помещения)

Нарушено/не нарушено

Невозможность 
осуществления 
транспортного 

сообщения между 
территорией 
проживания 

заявителя и иными 
территориями, где 

условия
жизнедеятельности 
не были нарушены:

1) наличие и состав 
общественного 

транспорта в районе 
проживания заявителя

Возможно/невозможно

2) функционирование 
общественного 
транспорта от 
ближайшего к 

заявителю
остановочного пункта

Нарушено/не нарушено

Нарушение 
санитарно -  

эпидемиологического 
благополучия 

заявителя

Факт нарушения условий жизнедеятельности при чрезвычайной ситуации 
устанавливается по состоянию хотя бы одного из показателей указанных 
критериев, характеризующему невозможность проживания заявителя в жилом 
помещении.

Факт нарушения жизнедеятельности_________________________________
(Ф.И.О. заявителя)

в результате чрезвычайной ситуации установлен / не установлен.
(нужное подчеркнуть)

Председатель Комиссии:____________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

Члены комиссии:
(должность, подпись, фамилия, инициалы)

(должность, подпись, фамилия, инициалы) 

С заключением Комиссии ознакомлен: заявитель:
(подпись, фамилия, инициалы)



Приложение 2
к Порядку установления факта проживая:.-:; 
граждан в жилых помещениях, находящихся 
в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения 
условий их жизнедеятельности и утраты ими 
имущества первой необходимости в 
результате чрезвычайной ситуации

УТВЕРЖДАЮ
Г лава администрации муниципального 
района «Куйбышевский район»

(подпись) (фамилия, инициалы)
« ___ » г.

МП

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об установлении факта проживания в жилом помещении, находящимся в 

зоне чрезвычайной ситуации, и факта утраты заявителем имущества первой 
необходимости в результате чрезвычайной ситуации

Комиссия, действующая на основании________________________________
В составе:

Председатель комиссии:_____________________________________________
Члены комиссии :

провела________________обследование утраченного имущества первой
(дата)

необходимости:

Адрес места жительства:

Ф.И. О. заявителя

Факт проживания в жилом помещении:_______________________
(Ф.И.О. заявителя)

Список утраченного имущества первой необходимости

Список имущества первой необходимости Утрачено (Да или 
НЕТ)

Примечание

Предметы для хранения и приготовления



холодильник
газовая плита (электроплита)

шкаф для посуды
Прехметы мебели для приема пищи:

стол
стул (табуретки)

Предметы мебели для сна:
кровать(диван)

Предметы средств информирования граждан:
телевизор(радио)

Предметы средств водоснабжения и 
отопления (заполняется в случае отсутствия 

централизованного водоснабжения и 
отопления):

насос для подачи воды
водонагреватель

котел отопительный (переносная печь)

Факт утраты имущества первой необходимости____________________
(Ф.И.О. заявителя)

в результате чрезвычайной ситуации установлен / не установлен.
(нужное подчеркнуть)

Председатель Комиссии:

Члены
комиссии:

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

(должность, подпись, фамилия, инициалы) 

С заключением Комиссии ознакомлен: заявитель:
(подпись, фамилия, инициалы)


